
B ộ  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ H Ộ I CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do Hạnh phúc

/
Số: 4 //Ì/Q Đ -B G D Đ T Hà Nội, ngày /hệ tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
v ề  việc cấp giấy xác nhận cho sinh viên/nhóm sinh viên và người hướng dẫn 
sinh viên có đê tài đạt Giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh viên

trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022
B ộ  TRƯỞNG B ộ  GĨẮO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Nghị định sổ 86/2022/NĐ-CP ngày 24/10/2022 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và C ừ  cẩu tổ chức của Bộ Giáo dục và Đào
tạo;

Căn cứ Nghị định sổ 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết một sổ điều của Luật Khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư sổ 45/2020/TT-ÉGpĐT ngay 11/11/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế xét tặng Giải thưởng khoa học và công 
nghệ dành cho giảng viên trẻ và sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học;

Căn Căn cứ biên bản họp các Hột đong đánh giá, xét giải vòng sơ khảo và 
vòng chung khảo Giải thường khoa học về ■công nghệ dành cho sinh viên ừong các 
cơ sở giáo dục đại học năm 2022;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ và Môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp giấy xác nhận cho sinh viên/nhóm sinh viên, người hướng dẫn 
sinh viên có đề tài đạt Giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh viên ừong 
cơ sở giáo dục đại học năm 2022 (danh sách kèm theo), gồm:

- 12 đề tài đạt giải Nhất;
- 44 đề tài đạt giải Nhì;
- 78 đề tài đạt giải Ba;
- 116 đề tài đạt giải Khuyến khích.
Điều 2. Giao Vụ Khoa học và Môi trường ký Giấy xác nhận cho sinh viên, 

nhóm sinh viên và người hướng dẫn sinh viên có đề tài đạt Giải thường theo quy 
định tại Thông tư số 45/2020/TT-BGDĐT ngày 11/11/2020 của Bộ trường Bộ Giáo 
dục và Đào tạo ban hành quy chế xét tặng Giải thưởng khoa học và công nghệ dành 
cho giảng viên trẻ và sinh viên ừong các cơ sở giáo dục đại học.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi 
trường, thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên trong danh sách ở 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, KHCNMT.

ìO TRƯỞNG

h Văn Phúc



Phụ lục số 4JT \A. . .
B ộ  GJAOBUC VÀ ĐÀO TẠO
ệ  ' ■ ! Nr.'1 V̂\”1 \ ------

® r ' Ä f  SÁCH ĐÈ TÀI ĐẠT GIẢI KHUYÊN KHÍCH 
ẸỊAI THỊịM n G KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ DÀNH CHO SINH VIỂN 

Ä nJRONG Cơ SỞ GIÁO DỤC ĐẠI HỌC NĂM 2022
(Kễrirtheõ^^Ẩyết định số /Ị~lrf$/QĐ-BGDĐT ngay'ff thảng 12 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo)

TT M ã số 
đề tài

>rr»Ä A i X •Tên đê tài Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đom vị

Người 
bướng dẫn 

chính
I Lĩnh vực Khoa học tự nhiên

1 105007

■ ■

Phát hiện và phân loại rác thải 
sử dụng mô hình học sâu

Nguyễn Đạt Minh, Lâm
Chấn Huy, Lê Đình Anh 

Tuấn / Trường Đại học Sư 
phạm Thành phố Hồ Chí 

Minh

ThS. Trần 
Thanh Nhã

2. 101047 Meừic Hamack ừên miền bị 
chặn trong mặt phẳng phức

Đỗ Đăng Thịnh, Trần Lê 
Diệu Linh / Trường Đại học 
Sư phạm - Đại học Đà Nang

TS. Hoàng 
Nhật Quy

3. 105062

Nghiên cứu tổng hợp nano 
phức hợp Ag-Cu@chitosan, 
định hướng làm chế phẩm 
phòng trừ bệnh gây hại trên 
cây ừồng ở địa bàn Nghệ An.

Trần Thị Ngân, Trần Thị 
Ngọc Tú, Nguyễn Thị Tú / 

Trường Đại học Vinh

T S .L êT hế 
Tâm, PGS. 
TS. Nguyễn 

Hoa Du

4. 108077

Điều tra phân bổ, đánh giá đăc 
điểm thích nghi và hoạt tính 
sinh học cùa cây Nam sài hồ 
Pluchea pteropoda Hemsl. tại 
huyện Cù Lao Dung, tỉnh Sóc 
Trăng

Nguyễn Ngọc Phưomg 
Thảo, Nguyễn Nguyền 

Trân, Tạ Hồng Thắm, Tràn 
Thị Muội / Đại học càn Thơ

ThS.Phùng 
Thị Hằng

5. 106098

Nghiên cứu nhận dạng ngập 
lụt bằng ảnh vệ tinh, áp dụhg 
thừ nghiệm cho khu vực veh 
biển miền trung

Vũ Thị Ngọc Minh, Đặng 
Ngọc Duyên, Nông Xuân 
Đài, Vũ Thị Ngọc Minh, 

Nguyễn Thị Thu Trà / 
Trường Đại học Tài nguyên 

và Môi trường Hà Nội

TS. Trương 
Vân Anh, 

KS. Nguyễn 
Thào Ngọc

6. 103107

Cải tiến mô hình học sâu chó 
bài toán nhận dạng hành động 
té ngã để hỗ ữợ  theo dõi người 
cao tuổi

Nguyễn Bảo Yến, Nguyễn 
Thị Mai /  Trường Đại học 
Sư phạm - Đại học Thái 

Nguyên

ThS.
Nguyễn Thị 

Thu Hiền

7. 105163

Nghiên cứu tổng hợp vật liệu 
chitosan - sắt từ oxit ứng dụng 
để xử lý dư lượng thuốc kháng 
sinh trong nước

Hoàng Thị Duyên / Trường 
Đại học Khoa học - Đại học 

Thái Nguyên

TS.
Minh

Bùi
Quý

8. 103180 Phát triển hệ thống thông 
minh hỗ ừợ  học tiếng Anh

Võ Đình Huy, Đỗ Võ Anh 
Khoa / Trường Đại học Mở 

TP Hồ Chí Minh

ThS. Dương 
Hữu Thành



TT M ã số 
đề tài Tên đề tài

Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đơn vị

Người 
ìưởng dẫn 

chỉnh

14.

]

214244

Nghiên cứu chế tạo vữa xi 
■năng sừ dụng hàm lượng tro 
3ay cao, vôi Ca(OH)2 và phụ 
gia siêu dẻo Sika cho kết cẩu 
thành mỏng trang trí

Đàm Quang Phố, Phạm 
Ngọc Trường, Trần Văn 

Tùng, Tống Châu Văn Đạt, 
Mguyễn Đình Toàn / Trương 
Đại học Giao thông vận tải

TS.VŨ Việt 
Hưng

15. 214247

Xây dựng hệ thống thực tế ào 
tăng cường hỗ trợ hiển thị mô 
hình trên di động ừong học 
tập

Trần Tuấn Anh / Trường 
Đại học Thủ Dầu Một

ThS. Hồ 
Đăc Hưng

16. 202260
ứ n g  dụng mạng CC-link và 
Got Mobile điều khiến tự 
động cho nhà kính thông minh

Thải Việt Đửc, Phạm Anh 
Quân, Nguyễn Văn Cảm, 

Huỳnh Minh Hiếu / Trường 
Đại học Cồng nghệ TP 

HCM

ThS. 
Nguyễn 

Vạn Quốc

17. 201263

Đánh giá các chỉ số cho việc 
chẩn đoán sự suy giảm độ 
cúng cho dầm sừ dụng đường 
ảnh hưởng của chuyển vị

Mã Khang, Hồ Ngọc Trung 
Kiên, Nguyễn Tấn Niên, 

Phạm Chí Hào / Trường Đại 
học Công nghệ TP HCM

TS. Hàr 
Minh Tuấn

18. 203336

Thiết kế và mô phỏng bộ 
chuyển tín hiệu tưong tự sang 
tín hiệu số 13- bit sử dụng 
phần mềm Matlab

Nguyễn Thị Việt Hà,
Nguyễn Minh Tân, Nguyễn 
Minh Tuấn / Trường 

Đại học Công nghiệp Hà 
Nội

TS. Phạm 
Xuân Thành

. 19. 205338
Nghiên cứu ứng dụng trí tuệ 
nhân tạo ừong điều khiển 
robot chịu nhiễu bất định

Giáp Hải Bình, Mai Tuấn 
Anh, Vũ Xuân Thắng, 

Nguyễn Trọng Vũ / Trường 
Đại học Công nghiệp Hà 

Nội

TS. Nguyễn 
Văn Trường

20. 214339

1 Nghiên cứu một số mô hình 
máy ứng dụng cho bài toán hỗ 
ừợ xử lý bệnh cây ừồng trong 
nông nghiệp ở Việt Nam .

Nguyễn Đức Huy, Nguyễn 
Viết Dương / Trường Đại 
học Công nghiệp Hà Nội

TS. Nguyễn 
Mạnh 
Cường

21. 214368

Nghiên cứu xây dựng ửng 
dụng trên thiết bị di động để 
hỗ trợ mô phỏng phong cách 
thời trang

Lê Thị Bích Phượng,
Nguyễn Thị Tuyết, Nguyễn 
Thị Thủy, Dương Xuân Hòa 
/ Trường ĐH Sư phạm Kỹ 

thuật Hưng Yên

ThS. Quách 
Thị Hương 
Giang, ThS.

Nguyễn 
Hoàng Điệp

22. 214340

Nghiên cứu ảnh hường của 
nồng độ thuốc nhuộm và chất 
trợ đến cường độ lên màu của 
thuốc nhuộm hoạt tính cho vải 
bông

Nguyễn Mai Anh, Nguyễn 
Thị Thơm, Nguyễn Thị 

Hồng Nhung, Nguyễn Trang 
Hoài Linh, Đỗ Thị Thúy / 

Trường Đại học Công 
nghiệp Hà Nội

TS. Lưu Thị 
Tho

23 209151

Nghiên cứu ứng dụng vi tảc 
lục chlorella vugaris trong xù 
lý nước thải nuôi tôm và thi 
hồi sinh khối hướng đến kin! 
tế tuần hoàn

Trần Phi Long, Lê Thị
Ngọc Châu, Nguyễn Hữu 

1 Tiến, Lê Tự Anh Khoa /
1 Trường Đại học Nguyễn Tấl 

Thành

ThS. Trần 
Thành, Lê 
Thi Ngọc 

Châu

4



-----
rrinr£ /

m
*1 i &I

-» V , , .  - = 3 -  t.

Â ẹtằiị
ĵ r* V  . !

7 \ --------------------------------
•ịX\ „ 4 Tên đề tài
íề 1V-;]1 ¡1

Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đo*n vị

Người 
Iiướng dẫn 

chính
V \ Y

24f->
X

Nghiên cứu tổng họp vật liệu 
ốym ưn cưa nhằm loại bỏ 
íbấng sinh ừong nước

Lê Vũ Anh / Trường Đại 
học Nguyễn Tất Thành

TS. Trần 
Thị Tường 

Vi

25. 206161
Nghiên cứu các yếu tố ảnh 
iưởng đến quá ưình thủy 
phân dầu dừa

Trần Lê Vĩ An, Trịnh Lê 
Minh T ính/ Trường Đại 
học Nguyễn Tất Thành

ThS.Đỗ 
Đình Nhật

26. 210162
Đánh giá tác động của đèn led 
lên nồng độ phycocyanin của 
Spirulina platensis

Biện Công Đoàn / Trường 
Đại học Nguyễn Tất Thành

ThS. Huỳnh 
Văn Hiếu

27. 209387

Nghiên cứu diễn biển nồng độ 
bụi mịn PM2.5 và chỉ số chất 
lượng không khí (AQI) ở Hà 
Nội ừong đợt bùng phát dịch 
bệnh Covid -  19 lần thứ 4

Đoàn Thị Ngọc Anh, 
Nguyễn Văn Hoàng, 

Nguyễn Ngọc Nam Dương / 
Trường ĐH Xây dựng Hà 

Nội

ThS. Hoàng 
Tuấn Việt

28. 207388
Nghiên cứu sử dụng vật liệu 
rỗng Vermiculite chứa vi 
khuẩn để chế tạo vữa vi sinh

Đinh Tiến Đạt, Nguyễn 
Văn Hà, Trần Văn Hải, Trần 

Nhật Lệ, Nguyễn Phạm 
Hoài Nam / Trường ĐH Xây 

dựng Hà Nội

PGS. TS. 
Nguyễn 

Văn Tuấn

29. 213396

Nghiên cứu ứng dụng enzyme 
a-amylase, glucoamylase và 
nấm men trong sản xuất nước 
gạo lứt huyết rồng lên men

Nguyễn Văn Hiệp, Lê Thị 
Bích Thơm, Nguyễn Thành 

Danh / Trường ĐH Công 
nghiệp Thực phẩm TP HCM

ThS. 
Nguyễn 

Hoàng Anh

m Lĩnh yực Khoa học Y, Dược --------

1. 304177

Nghiên cứu sự methyl hóa 
vượt mức của một so gene 
định vị tại nhiễm sắc thể số 3 
ở bệnh ung thư vòm họng 
người Việt Nam

Nguyễn Ngọc Toàn, Trần 
Thị Quế Trân, Nguyễn Thị 
Thu Thào, Nguyễn Thành 
Đạt / Trường Đại học Mở 

TP Hồ Chí Minh

TS. Lao 
Đức Thuận

2. 302206

Nghiên cứu sự biên đôi nông 
độ UCH-L1 huyết thanh và 
mối tương quan với một số 
yếu tố tiên lượng ở bệnh nhân 
chấn thương sọ não mức độ 
năng

Nguyễn Tùng Dmmg, Phan 
Ngọc Huy, Ngô Trung Hiếu. 

/ Học viện Quân Y

PGS. TS. 
Nguyễn 

Trung Kiên

3. 302207

Tiên lượng tử vong bệnh nhân 
Covid -19 dựa vào đặc điểm 
lâm sànp,, cận lâm sàng Vỉ 
thang điểm 4C - Mortality.

Nguyễn Văn Thiện,
Nguyễn Ngọc Hiển, Nguyễn 

Thị Thu Huyền, Trừ Thị 
Hương, Nguyễn Thị Thúy 
Quỳnh / Học viện Quân Y

TS. Đặng 
Phúc Đức

4. 30120Ỉ

Nghiên cứu cải tiến, sản xuấ 
một số hang bị phục vụ ch( 
triển khai bãi xử lý vệ sinh b( 
phận ừạm  quân y trung đoà] 
bộ binh trong điều kiện chiế 
ừanh có sử dụng vũ khí hủ 

1 diệt lớn”

t
) Nguyễn Xuân Long,
) Nguyễn Quốc Nghiên,
1 Nguyễn Tiến Phúc, Tạ 
a Quang Duy / Hoc viên Quâi
y Y

TS. Hoàng 
Anh Tuấn1



TT Mã số 
đề tài Tên đề tài

Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đon vị

Ngưòi 
iướng dẫn 

chính

5. 303361

Nghiên cứu khả năng bảo vệ 
chỏi tia u v  của các cao chiết 
và các họp chất phân lập được 
từ địa y mọc tại Việt Nam

Trưong Tuấn Đạt, Lê
Nguyễn Minh Thi, Nguyễn 

Thiên Thảo, Đoàn Hồng 
Thẳm / Trường Đại học Y 

Dược Can Thơ

PGS.TS. 
Tguyễn Thị 
Thu Trâm

6. 302403

Mối liên quan giữa thang 
điềm Oswestry và đặc điểm 
lâm sàng, hình ảnh cộng 
hường từ ở bệnh nhân hẹp ống 
sống do thoái hóa

Phan Ngọc Nhật Khanh,
Phạm Như Hiếu, Nguyễn 
Phi Hùng, Nguyễn Vĩnh 

Huy, Nguyễn Thị Hoài Ân / 
Trưòng Đại

học Y - Dược - ĐH Huế

ThS.Đinh 
Thị Phương 

Hoài

IV Lĩnh vực Khoa học Nông nghiệp

1. 407076

Đặc điểm thích nghi cây cỏ 
bàng (Lepironia articulata) tại 
một số sinh cảnh ở Đồng bằng 
sông Cửu Long

Nguyễn Thị Thanh Thảo,
Nguyễn Quốc Anh, Nguyễn 

Duy Thanh / Đại học cần  
Thơ

ThS. Phạm 
Việt Nữ

2. 403112
Tình hình nhiễm giun móc 
Ancylostoma spp. ứên chó tại 
huyện M ’Drắk

Lê Hiểu Kiều, Ngô Gia 
Hậu, Nguyễn Công Minh 
Chiến, Hoàng Minh Đức, 

Nguyễn Thị Dung / Trường 
Đại học Tây Nguyên

TS. Nguyễn 
Ngọc Đỉnh

3. 401250

Điều ữa, đánh giá nguồn gen 
các giong lúa bản địa của cộng 
đồng người Thải tại xã Si Pa 
Phin, huyện Nậm Pồ, tỉnh 
Điện Biên

Lò Văn Huỳnh / Trường 
Đại học Lâm nghiệp

ThS. Bùi 
Thị Cúc

4. 406255
Tạo dịch chiết thô từ quả ớt, 
ứng dụng kiểm soát sâu hại 
cây ừồng

Nguyễn Phụng, Trần Phạm 
Phương Thẩo, Trần Ý My / 
Trường Đại học Công nghệ 

TP HCM

TS. Nguyễn 
Thị Hai

5. 406256

Kết họp họp chất kháng nấm 
nguồn gốc vi sinh vật với vi 
khuẩn nội sinh rễ cây đậu 
phông (Arachis hypogaea) 
tăng cường bảo vệ cây kháng 
nấm sinh aílatoxin

Vũ Ngọc Phưong Dung, K'
Ji Nus / Trường Đại học 

Công nghệ TP HCM

TS. Nguyễn 
Hoài

Hương, KS 
Trịnh Lai 

Lợi

6. 406332

Nghiên cứu về chiết xuất, 
thành phần hóa học và hoạt 
tính sinh học của tinh dầu 
Cinnamomum Burmannii tại 
Bào Lac, tỉnh Cao Bằng

Nguyễn Hải Dung, Bùi Thị
Thu Huyền, Đỗ Như Quỳnh, 
Vũ Thị Thúy / Trường Đại 
học Nông Lâm - Đại học 

Thái Nguyên

ThS. Đinh 
Thi Kim 

Hoa

V Lĩnh vực Khoa học xã hội

1. 502198

Nghiên cứu các nhân tố ảnt 
hường đến hoạt động chuyểr 
đổi số cùa các doanh nghiệỊ 
vừa và nhỏ tại Hà Nội

Nhữ Kiều Anh, Vũ Minh 
1 Ngoe / Trường Đại học 

Thương mại

TS. Vũ Thị 
Thúy Hằng



••ff . ' ỊỂ Í ft
1 : u É

t

% Vt«iÁĩf

Via so 
đề tài Tên đề tài Sinh viên/nhóm sinh viên , 

thực hiện/Đơn vị

Người 
ìướng dẫn 

chính
1 . U[ ỉ - Or .yjụ , 'V Vỉ 
% \ ■' ’>

■ Ặ 
V

Mấịề
Á

S ỷ '" í l1
Ề Ệ ầz£]

Nghiên cứu các yếu tố ảnh 
nrởng đến ý định mua ống hút 
sinh học của người tiêu dùng 
jê n  địa bàn Hà Nội

Trần Thị Hoài Thu, Đặng 
Thị VũHoài, Phạm Thị 
Thuy / Trường Đại học : 

Thương mại

ThS.
Nguyễn Thị 
Kim Oanh

3. 502216

rác  động điều tiết của cơ cấu 
Tội đồng quàn trị đến mối 
quan hệ giữa hoạch định thuế 
và hiệu quả hoạt động cùa 
doanh nghiệp niêm yết tại 
Việt Nam

Phan Thị Hồng Nhung, 
Nguyễn Thị Phương Anh, 

Lê Vy Đầm, Võ Khánh 
Huyền, Nguyễn Khánh 

Xuân / Trường Đại học Kinh 
tế Tp. HỎM ’

PGS. TS. 
Trần Thị 
Hài Lý

4. 502223

ứ n g  dụng công cụ thống kê 
phản chiếu ừong phân tích rủi 
ro và quản lý gian lận hoạt 
động xuất nhập khẩu Việt 
Nam

Nguyễn Trương Uyển Nhi, 
Nguyễn Phan Thùy Duyên, 
Huỳnh Đức Duy, Nguyễn 
Vương Gia Phủ, Võ Minh 

Sơn
/ Trường Đại học Kinh tế 

Tp. HCM

TS. Đặng 
Văn Cường

5. 502264

Anh hưởng của Influences 
trên nền tảng TikTok đến dự 
định mua hàng của người tiêu 
dùng thế hệ z ở lĩnh vực thời 
trang

Đỗ Thị Ảnh Nguyệt, 
Nguyễn Thị Hải Yến / 

Trường Đại học Công nghệ 
TPHCM

ThS. 
Nguyễn 

Lưu Thanh 
Tân

6. 502265

ứ n g  dụng thương mại điện từ 
để xây dựng và phát triển giá 
trị thương hiệu nhằm nâng cao 
hiệu quả hoạt động tại các 
doanh nghiệp kinh doanh trực 
tuyến trên địa bàn TP.HCM

Lê Thu Huyền, Võ Thị 
Huỳnh Như, Lê Thị Thuý 

Hằng, Ngô Thuý Liễu, Trần 
Quốc An / Trường Đại học 

Công nghệ TP HCM

ThS. Ngô 
Ngọc 

Nguyên 
Thảo

7. 502267 Mô hĩnh kinh doanh nhà hàng 
theo hướng bền vững

Lý Thị Ngọc Dược, Trần 
Thùy Linh, Trần Như Ỷ, Đỗ 
Ánh Đỉnh, Phan Thị Nhung / 
Trường Đại học Công nghệ 

TPHCM

ThS. Đào 
Thị Tuyết 
Linh, ThS. 
Bùi Trọng 
Tiến Bào

8. 502274
Factors affecting Gen z 
online purchase intention for 
fashion products

Phạm Đào Thùy Linh,
Đinh Thúy Hạnh / Học viện 

Tài chính

TS. Nguyễn 
Thị Vân 

Anh

9. 502282

Nghiên cứu những yếu tố ảnh 
hưởng đến định giá cổ phiếu 
các công ty xây dựng niêm yết 
tại Việt Nam

Ngô Sơn Hà, Lê Minh 
Phương, Đỗ Vũ Hạnh Châu 

/ Trường Đại học Kinh tế 
Ọuốc dân

TS. Đặng 
Anh Tuấn

10. 502301

Nhu cầu chuyển đổi sang nền 
kinh tế tuần hoàn của các 
doanh nghiệp ừên toàn car 
dưới áp lực của đại dịcl 
Covid-19 và các bên liên quai

Trần Vũ Mai Phương, Mai
Thu Trang, Lê Thu Hà, 

Nguyễn Khánh Nam / Học 
viện Ngân hàng

TS. Phạm 
Mạnh Hùng

11. 50230^
Nghiên cứu tác động của biếi 
đổi khí hậu đến tăng trườn 
bao trùm tại Việt Nam

Nguyễn Thị Lan, Dương 
Ngọc Thủy, Nguyễn Quỳnh 

 ̂ Hương, Xà Minh Thu / Học 
viện Ngân hàng

PGS. TS. 
Phạm Thị 

Hoàng Anh



TT Mã số 
đề tài

rriA * Ầ. X •1 en đê tài Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đon vị

Ngươi 
iướng dẫn 

chính

12. 502307

Nghiên cứu tác động cùa 
Chính phủ điện tử đến dòng 
vốn đầu tư trực tiếp nước 
ngoài tại Châu Á - Khuyến 
nghị chính sách cho Việt Nam

Nguyễn Thị Hà My,
Nguyễn Văn Đạt, Tràn 

Nguyệt Minh, Lê Thị Trung 
Khuê / Học viện Ngân hàng

PGS. TS. 
Phạm Thị 

Hoàng Anh

13. 502321

Tâm lý bầy đàn và cảm xúc 
thời COVID-19 trên thị 
trường chứng khoán Việt 
Nam

Phùng Thảo Vân, Nguyễn 
Thị Thảo Vân, Đỗ Thị Nam 

Phương / Trường Đại học 
Hà Nội

PGS. TS. 
Đ ào Thị 

Thanh Bình

14. 502323

Đánh giá tác động của cam kết 
mở cửa thị trường hàng hóa 
ừong hiệp định CPTPP đến 
sàn phẩm ngành nhựa: Nghiên 
cứu định lượng dựatrên mô 
hình GSIM

Thái Quốc Huy, Đào Thị 
Thanh Vi / Trường Đại học 
Kinh tế - Tài chính Tp.Hồ 

Chí Minh

ThS.
Nguyễn Lê 
Đông Xuân

15. 502324
ứ n g  dụng Logistics Nhân 
Đạo vào việc đổi phó với các 
tình huống thảm họa

Huỳnh Thị Thu Thảo,
Đoàn Huỳnh Như Sao, Trần 
Hoàng An,Chu Huy Thông, 
Nguyễn Tấn Đạt / Trường 
Đại học Kinh tể - Tài chính 

Tp.Hồ Chí Minh

ThS. Đỗ 
Thị Thu Hà

16. 502352

Đo lường ý định sừ dụng mỹ 
phẩm thuần chay của người 
tiêu dùng tại khu vực thành 
phố Hồ Chí Minh thông qua 
mô hình trung gian

Phạm Kiều Hân, Trần Phúc 
Trúc Anh, Nguyễn Thị 

Thanh Hằng, Phạm Thanh 
Thảo, Nguyễn Duy Bảo 

Trâm / Trường Đại học Văn 
Lang

ThS.
Nguyễn Thị 

Bích V ân '

17. 502363
Xây dựng mô hình điều phối 
giữa người mua và người bán 
thông qua môi giới điện tử

Châu Thị Dạ Hương Ị
Trường Đại học Kinh tế - 

Đại học Đà Nằng

TS. Lê Diên 
Tuấn

18. 502364

To think and to feel: A study 
into the relationship between 
aesthetics and users' 
behavioral intention toward 
mobile banking applications

Nguyễn Hoàng Diễm 
Quyên, Nguyễn Ngọc Hà 
An, Hoàng Thị Vân Anh, 

Nguyễn Hữu Tùng / Trường 
Đại học Kinh tế - Đại học 

Đà Nắng

TS. Phạm 
Thị Bé 
Loan

19. 502365 Anh hưởng của dân số đến 
tăng trưởng kinh tế Việt Nam

Trần Ngọc Kiều Oanh,
Trần Thị Thu Hằng, Lê Thị 

Nhật Linh, Trần Nguyễn 
Anh Tuyết / Trường Đại học 
Kinh tế - Đại học Đà Nang

ThS. Trần 
Thị Thúy 

Ngọc

20 50237:

Tác động của lan tỏa vi dec 
? ừên nền tảng mạng xã hội đếr 

thái độ và ý định mua hànị 
của người tiêu dùng

Hoàng Thị Hồng Nga, 
Nguyễn Thị Kiều Trang,

1 Nguyễn Thị Hải Hà, Phạm 
’ Phương Hiền / Trường Đại 

học Ngoại thương

TS. Nguyễn 
Hồng Quân

8



TTÿf
n( • /■■ -s 4vj

M a s o '- , ,  
0  tà i Tên đề tà i Sinh viên/nhóm sinh viên 

thực hiện/Đơn vị
Người 

hướng dẫn 
chính

; %
J l

ạ ì \ ằs%. * • %.

r à r  1  1K s. . i# ‘

5 0 2 # f> :'
- -- 'o  j

TgỊịiên cứu các nhân tô tác 
ỉọ iặ  đến ý định tiếp tục tham 
giajấực lượng tài xế công nghệ 
xong dịch vụ crowd logistics 
.rên địa bàn Thành phố Hạ 
Nội

Phạm Thị Thanh Tâm,
Trần Thị Phương Anh, 

Phạm Ngọc Huyền, Thành 
Tú Oanh / Trường Đại học 

Ngoại thương

PGS. TS. 
Lê Thị Thu 

Thuy

22. 502375

Corporate governance, 
external financing, and 
earnings management 
evidence from Vietnam

Nguyễn Thái Anh, Nguyễn 
Trần Việt Hoàng, Đỗ Nhật 

Minh / Trường Đại học 
Ngoại thương

TS. Nguyễn 
Thị Hoa 

Hồng

23. 502376

Đánh giá các yếu tố tác động 
đến ý định đầu tư theo phưong 
thức ppp (Public Private 
Partnership - PPP) trong lĩnh 
vực dịch vụ giáo dục cùa 
doanh nghiệp tại Hà Nội

Nguyễn Thùy Trang,
Nguyễn Thị Thu An, 

Nguyễn Ngọc Thào Hương, 
Lương Thị Thúy Quỳnh / 

Trường Đại học Ngoại 
thương

TS. Trần 
Thanh 

ì Phương,
Ị ThS.

Nguyễn 
1 Sơn Tùng

24. 502377

Các yếu tố ảnh hưởng đến 
hành vi phân loại rác sinh hoạt 
tại nguồn của hộ gia đình trên 
địa bàn thành phố Hà Nội

Đặng Thị Hoài, Nguyễn 
Mai Anh, Nguyễn Thị PGS. 

Quỳnh Anh, Đinh Thị Thùy Lê Thị 
Linh / Trường Đại học Thủ 

Ngoại thương 1

rs.
Thu
y

25. 502378

Nghiên cứu tác động cùa trách 
nhiệm xã hội lên tỷ lệ nắm giữ 
tiền mặt cùa các doanh nghiệp 
niêm yết tại Việt Nam.

Lê Tuấn Thành, Vũ Hương Ị
Giang, Trần Minh Thu, TS. Nguyễn 

Nguyễn Thị Y ến/Trường Vân Hà 
Đại học Ngoại thương

26. 503019

Rèn luyện kỹ năng thích ứng 
với hình thức học tập online 
cho học sinh lớp 1 trường tiểu 
học Lê Ọuý Đôn.

Cao Thị Hồng Giang / Học ThS. Phạm 
viện Quàn lý Giáo dục Thị Lụa

27. 503048

Mô hình hỗ trợ tâm lý đồng 
đằng cho snh viên trầm cảm 
bằng âm nhạc (nghiên cứu 
thực nghiệm)

Đinh Huỳnh Đức, Bùi Bảo
Thoa, Nguyễn Ngọc Đình 

Tường, Nguyễn Xuân Đại / TS. Nguyễn 
Trường Đại học Khoa học Văn Tường 

Xã hội và Nhân văn - 
ĐHỌG TP Hồ Chí Minh

28. 503066

Tổ chức Vòng tròn văn học 
trong dạy học đọc hiểu truyện 
ngắn Việt Nam hiện đại cho 
học sinh lớp 11

Võ Thị Nhung, Lê Thị Vân
Anh, Nguyễn Anh Thư, XT K ‘rp, . VT> " ,. G n . Nguyên Thị Trân Thị Hương Giang, y T

Phaxn Bá Cương / Trường n  ' u
• Đai hocVinh 1

29. 503086

Thiết kế và sử dụng phim tu 
liệu trong dạy học Lịch sử thế 
giới lớps 6 ở trường trung học 
cơ sở tinh Thanh Hóa

Lê Thị Nhung, Bùi Thị Ị
Thúy, Cao Thị Linh, Lang 
Thị Ngọc Huyền, Lê Thị 
Loan / Trường Đại học 

Hồng Đức

TS. Nguyễn 
Thi v ẫ n

30 50310(

Phát triển năng lực số cho họ< 
> sinh lớp 9 là người dân tộ 

thiểu số trong dạy học Ngi 
văn

: Lê Thu Trang / Trường Đại 
r học Sư phạm - Đại học Thái 

Nguyên

TS. Trần 
Thị Ngọc



TT M ã số 
đề tài Tên đê tài Sinh viên/nhóm sinh viên 

thực hiện/Đon vị

Ngưòi 
hướng dẫn 

chính

31. 503133

2ác yếu tố ảnh hưởng đến thái 
iộ học tập của sinh viên: 
Nghiên cứu tại Khoa Quản trị 
nguồn nhân lực, Trường Đại 
1ỌC Nội vụ Hà Nội.

Nguyễn Công Uyên, Hoàng 
Tiến Lượng, Hoàng Thị 

Phưong Thúy / Trường Đại 
học Nội vụ Hà Nội

ThS. Đỗ 
Thị Hải Hà

32. 503139
Nhận thức của sinh viên Sư 
phạm Địa lí về Giáo dục phát 
triển bền vững ờ Việt Nam

Trịnh Quang Thạch,
Hoàng Thái Tuân, Nguyễn 
Hữu Thắng, Đỗ Thị Xuân 
May / Trường Đại học Sư 

phạm Hà Nội

TS. Nguyễn 
Phưcmg 

Thảo

33. 503288
Vận dụng mô hình tam giác gian 
lận để nghiên cứu hành vi gian 
lận trong học tập cùa sinh viên

Nguyễn Thị Thùy Linh /
Trường Đại học Kinh tế 

Quốc dân

TS. Phan 
Thị Thanh 

Hoa

34. 503316

Biện pháp sừa lỗi dùng từ và 
đặt câu tiếng Việt cho học 
sinh lóp 3 người dân tộc 
Mông ở một số trường tiểu 
học của tỉnh Tuyên Quang

Lê Thanh Mai / Trường 
Đại học Tân Trào, Tuyên 

Quang

TS. Phùng 
Thị Thanh

35. 503370

Xây dựng vi deo hướng dẫn 
phụ huynh có con mắc rổi 
loạn phổ tự kỷ lứa tuổi tiểu 
học tham gia học hoà nhập

Nguyễn Thị Thảo Linh, Tô
Thu Hà, Đỗ Minh Hoan, 
Nguyễn Trọng Thành / 

Trường Đại học Giáo dục

PGS.TS. 
Trần Văn 

Công

36. 503409

Nghiên cứu thực ừạng chuẩn 
bị bài diễn thuyết cá nhân tại 
học phần Nói 5 của sinh viên 
năm ba Khoa Tiếng Anh

Lê Viết Long, Hồ Trần Anh 
Thi / Trường Đại học Ngoại 

ngữ - ĐH Huế

ThS.Hồ 
Thị Thùy 

Trang

37. 503410

Nghiên cứu nhu cầu tham gia 
các hoạt động ngoại khỏa thực 
hành tiếng Pháp cùa sinh viên 
tiếng Pháp, Khoa tiếng Pháp- 
tiếng Nga, Trường Đại học 
Ngoại ngữ, Đại học Huế

Nguyễn Thị Thùy Trang /
Trường Đại học Ngoại ngữ - 

ĐH Huế

TS. Trưong 
Hoàng Lê

38. 509016
Tác động của di dân ngoại 
tỉnh đối với an ninh, trật tự 
ừên địa bàn thành phố Hà Nội

Đặng Quốc Trung, Mai Hà
Trang, Nguyễn Huỳnh Anh 

Khoa / Học viện An ninh 
nhân dân

ThS. Tạ 
Quang 
Quyết

39. 509018
Lộ, mất dữ liệu cá nhân trên 
mạng xã hội và những vấn đề 
đặt ra đối với an ninh, trật tự.

Nguyễn Việt Ho à, Nguyễn 
Văn Đoàn, Hà Mạnh Dũng, 
Nguyễn Thị Thu Trang, Lò 
Nhật Lệ / Học viện An ninh 

nhân dân

ThS. Lê 
Tuấn Thịnh

40 508025

Tác động của thông tin về 
phòng, chống dịch COVID- 
19 ừên fanpage Trung tâm tin 
tức VTV24 đối với nhận thức 
của công chúng Việt Nam

Phạm Bích Liên, Nguyễn 
Thị Phi yến, Trần Thị 
Khánh Lê, Nguyễn Thị 
Phưcmg Thanh, Nguyễn 

Ngọc Diệp / Học viện Báo 
chí và Tuyên truyền

ThS: 
Nguyễn 

Thùy Linh

10



t ỉ  \ ĩýiã số ỉ  S’\  Tên đề tài
\

Sinh viên/nhóm sinh viên 
thực hiện/Đcm vị

Người 
hướng dẫn 

chính

Ị o ' V  M 
\  1 : 1

. ũ

Ẽ Ể SéỒ
* 2^?

'!s= s s s ^

U  7
Dịiứi hướng giá trị nghê 
ìgKiệp của sinh viên Học viện 
3ao chí và Tuyên truyền hiện 
nay

Phạm Thị Mến Thương,
Đặng Vân Trang, Nguyễn 
Thị Hòa, Đặng Vân Anh, 

Nguyễn Phương Lan / Học 
viện Báo chí và Tuyên 

truyền

TS. Dương 
Thị Thu 
Hương

42. 501050

Anh hưởng của đại dịch 
COVID-19 đến rối loạn căng 
thẳng sau sang chấn (PTSD) ở 
sinh viên

Nguyễn Ngọc Thu Trang,
Lê Thạch Huyền Trân / 

Trường Đại học Khoa học 
Xã hội và Nhân văn - 

ĐHQG TP Hồ Chí Minh

TS. Lê Thị 
Mai Liên

43. 501055
Hành vi bạo lực hẹn hò của 
thanh niên sinh sống ưên địa 
bàn thành phố Hà Nội

Nguyễn Khánh Huyền, Bùi
Phương Anh / Học viện 

Thanh thiếu niên Việt Nam Ị

TS. Lê Thị 
Thanh Thủy

44. 505099

Nghiên cứu pháp luật hình sự 
về người dưới 18 tuổi phạm 
tội qua thực tiễn tại thị xã 
Quảng yên, Tinh Quảng Ninh

Lê Quỳnh Nhi, Lâm Văn 
Thái Lộc, Nguyễn Hài 

Quyên, Lương Thị Trang / 
Trường Đại học Tài nguyên 

và Môi trường Hà Nội

ThS.Vũ 
Thị Thùy 

Dung

45. 505132
Mô hình xét xử trưc tuyến ở 
một số nước trên thế giới và 
kiến nghị cho Việt Nam

Nguyễn Thị Hồng Anh, Tô
Hoàng Yến Nhi, Nguyễn Vũ 
Trang Nhung / Trường Đại 

học Luật Hà Nội

TS. Thái 
Thị Thu 

Trang

46. 505165
1

Hình phạt "thiến hóa học" 
trong luật hình sự một số quốc 
gia trên thế giới và đề xuất áp 
dụng tại Việt Nam

Đoàn Kim Chi, Triệu Thị 
Ngọc Lan / Trường Đại học 

Khoa học - Đại học Thái 
Nguyên

ThS. Dương 
Thị Xuân 

i Quý

47. 507169 Phát triển du lịch nghi dưỡng 
tại Cát Bà, Hải Phòng

Nguyễn Tuấn Minh, Vũ
Hoàng Phương / Trường Đại 

học Hải Phòng

TS. Nguyễn 
Thị Tâm

48. 509303

Tác động của chính sách tiền 
tệ đến hành vi vay ngân hàng 
của các doanh nghiệp tại Việt 
Nam

Bùi Hải Thanh, Nguyễn 
Thùy Giang, Dương Phương 

Linh, Cao Phương Linh, 
Ngô Ngọc Thào / Học viện 

Ngân hàng

PGS.TS.
Ị Phạm Thị 

Hoàng Anh

49. 504342

Bắt nạt trực tuyến đối với học 
sinh Trung học phổ thông 
Thực trạng và những vấn ăl 
đặt ra

Nguyễn Thị Cẩm Tủ / Học
ì viện Cảnh sát nhân dân

TS Đặng Lệ 
Thu

50. 509345

Tuyên truyền, vận động nhâi 
dân tham gia phòng chống tộ 
phạm, vi phạm pháp luật khá 
liên quan đến đại dịch covi 
19 theo chức năng của lự 
lượng Cảnh sát khu vực côn 
an thành phố Hà Nội

1

i
c Hà Anh Điệp, Lê Hoa Mai 
i  Đỗ Minh Đăng / Học viện 
c Cành sát nhân dân
g

TS Tạ 
Thanh 
Hương



HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA 
HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐẢNG CÕNG SẢN VIẺT NAM

Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2022

BẢN ĐẢNG KÝ
Xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ 

dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022

Kính gửi: Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quy chế xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh 
viên trong cơ sở giáo dục đại học (Ban hành kèm theo Thông tư số 45 ngày 11/11 
/2020/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch số 679 
/BGDĐT-KHCNMT ngày 03/03/2022 về việc tổ chức xét tặng giải thưởng, Học 
viện Báo chí và Tuyên truyền cử sinh viên/nhóm sinh viên tham gia giải thưởng 
khoa học và công nghệ dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022 
cụ thể như sau:

1. Họ và tên sinh viên chịu trách nhiệm chính: Phạm Thị Mên 
Thương
2. Giới tính: Nữ
3. Quốc tịch: Việt Nam
4. Là sinh viên chính thực hiện đề tài: Định hướng giá trị nghề 
nghiệp của sinh viên Học viện Báo chí và Tuyên truyền hiện 
nay.
5. Lớp/Khoa/Viện/Năm đào tạo: Xã hội học K38/Khoa 
học và Phát triển/Năm đào tạo: 2018-2022
6. Thuộc cơ sở đào tạo: Học viện Báo chí và Tuyên
7. Số điện thoại: 0355895443 
Email: phamthimenthuong0804@gmail.com

8. Tên đề tài: Định hướng giá trị nghề nghiệp của sinh viên Học viện Báo chí và 
Tuyên truyền hiện nay
9. Thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ/Chuyên ngành cụ thể của lĩnh vực khoa 
học và công nghệ: Khoa học xã hội/ Xã hội học
10. Thời gian bắt đầu thực hiện đề tài: Tháng 01 năm 2021
11. Thời gian hoàn thành, công bố đề tài: 01/11/2021
12. Hồ sơ kèm theo:

mailto:phamthimenthuong0804@gmail.com


-Báo cáo tổng kết đề tài
- Văn bản xác nhận ứng dụng đề tài
13. Danh sách các thành viên thực hiện đề tài:

o S /(

ọuóc

Ảnh (3x4) Chữ kýHọ và tên Khoa/Lóp/Trường Địa chỉ, email, điện thoại

- Sô 75 ngõ 2 phường 
Hoàng Liệt quận 
Hoàng Mai thành phố 
Hà Nội

- Email: dvantrang69 @ g 
mail.com

- 0911069300

Đặng Vân 
Trang

Khoa Xã hội học 
và Phát triển/ Lớp 
Xã hội học K38/ 
Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền

Nguyễn 
Phương Lan

Khoa Xã hội học 
và Phát triển/ Lóp 
Xã hội học K38/ 
Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền

Nguyễn Thị 
[Hòa

Khoa Xã hội học 
và Phát triển/ Lóp 
Xã hội học K38/ 
Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền

Đặng Vân 
Anh

Khoa Xã hội học 
và Phát triển/ Lóp 
Xã hội học K38/ 
Học viện Báo chí 
và Tuyên truyền

Ngõ 192 đường 
Văn Minh, xã Di Trạch, 
huyện Hoài Đức thành 
phố Hà Nội

Email:danganh041 
@ gmail.com 
- 0382212638

- Số 85 phố Trần Quốc 
Vượng, phường Dịch 
Vọng Hậu quận cầu 
thành phố Hà Nội

- Email mphuonglan 
2000@gmail.com

- 0364889206

60, Lại Đà, Đông 
Hội, Đông Anh, Hà Nội 

Email:hoachoat422
000@gmail.com 
- 0858927424

mailto:2000@gmail.com
mailto:000@gmail.com


Sau khi tìm hiểu Quy chế xét tặng giải thuởng khoa học và công nghệ dành 

cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học, Học viện Báo chí và Tuyên truyền xin 

cam đoan: Đề tài chưa nhận bất kỳ hoặc gửi đồng thời tham gia giải thuởng cấp Bộ 

hoặc tương đương trở lên tính đến thời điểm nộp hồ sơ tham gia xét giải thưởng. 

Nhà trường cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất cứ ai và xin hoàn 

toàn chịu trách nhỉệm trước pháp luật.

Phạm Minh Sơn Phạm Thị Mến Thương



A

HỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUÔC GIA 
HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày 16 tháng 6 năm 2022

BẢN ĐĂNG KÝ
Xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ 

dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022

Kính gửi: Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quy chế xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh 

viên trong cơ sở giáo dục đại học (Ban hành kèm theo Thông tư số 45/2020/TT- 

BGDĐT ngày 11/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch 

số 679/BGDĐT-KHCNMT ngày 03/03/2022 về việc tổ chức xét tặng giải 

thưởng, Học viện Báo chí và Tuyên truyền cử sinh viên/nhóm sinh viên tham 

gia giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục 

đại học năm 2022 cụ thể như sau:

1. Họ và tên sinh viên chịu trách nhiệm thực hiện chính: Phạm 

Bích Liên

2. Giới tính: Nữ

3. Quốc tịch: Việt Nam

4. Là sinh viên chính thực hiện đề tài: Tác động của thông tin về 

phòng, chống dịch COVID-19 trên íanpage Trung tâm tin tức 

VTV24 đối với nhận thức của công chúng Việt Nam

5. Lớp/Khoa/Viện/Năm đào tạo: Lớp Truyền thông Marketing 

K39A1/ Khoa Quan hệ công chúng và Quảng cáo/ Năm đào tạo 

2019-2023

6. Thuộc cơ sở đào tạo: Học viện Báo chí và Tuyên truyền

7. Số điện thoại: 0969684751 

Email: liena5ttpt@gmail.com

1

mailto:liena5ttpt@gmail.com


8. Tên đề tài: Tác động của thông tin về phòng, chống dịch COVID-19 trên 

tầnpage Trung tâm tin tức VTV24 đối với nhận thức của công chúng Việt Nam

9. Thuộc lĩnh vực khoa học và công nghệ/Chuyên ngành cụ thể của lĩnh vực khoa 

học và công nghệ: Lĩnh vực Khoa học xã hội/ Chuyên ngành Thông tin đại chúng 

và truyền thông

10. Thời gian bắt đầu thực hiện đề tài: 01/2021

11. Thời gian hoàn thành, công bố đề tài: 12/2021

12. Hồ sơ kèm theo:

-Báo cáo tổng kết đề tài

- Văn bản xác nhận ứng dụng đề tài

- Sản phẩm công bố từ kết quả của đề tài

- Các tài liệu liên quan khác

13. Danh sách các thành viên thực hiện đề tài:

TT Họ và 

tên

Khoa/Lớp/ 

T ruòng

Địa chỉ, 

email, điện 

thoại

Ảnh (3x4) Chữ ký

1 Phạm

Bích

Liên

Khoa Quan hệ 

công chúng và 

Quảng cáo/ Lóp 

Truyền thông 

Marketing 

K39A1/ Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

- Email: 

liena5ttpt@g 

mail.com

- SĐT: 

0969684751



2 Nguyễn 

Thị Phi 

Yến

Khoa Quan hệ 

công chúng và 

Quảng cáo/ Lóp 

Truyền thông 

Marketing 

K39A1/ Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

- Email: 

ntpy08@gmai 

l.com

- SĐT: 

0776278516

3 Trần

Thị

Khánh

Lê

Khoa Quan hệ 

công chúng và 

Quảng cáo/ Lóp 

Truyền thông 

Marketing 

K39A1/ Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

- Email: 

khanhletran68 

68@gmail.co 

m

- SĐT: 

0585072430

4 Nguyễn

Thị

Phương

Thanh

Khoa Quan hệ 

công chúng và 

Quảng cáo/ Lóp 

Truyền thông 

Marketing 

K39A1/ Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

- Email: 

ntpthanh921 

@gmail.com

- SĐT: 

0978157792

5 Nguyễn

Ngọc

Diệp

Khoa Quan hệ 

công chúng và 

Quảng cáo/ Lóp 

Truyền thông 

Marketing

- Email: 

ngocdiepnguy 

enajc@gmail. 

com

- SĐT:

ũ
3

mailto:68@gmail.co


O
Ô

H
*

K39A1/ Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

0397153007

Sau khi tìm hiểu Quy chế xét tặng giải thuởng khoa học và công nghệ dành 

cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học, Học viện Báo chí và Tuyên truyền 

xin cam đoan: Đề tài chưa nhận bất kỳ hoặc gửi đồng thời tham gia giải thuởng 

cấp Bộ hoặc tương đương trở lên tính đến thời điểm nộp hồ sơ tham gia xét giải 

thưởng. Nhà trường cam kết không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất cứ ai 

và xin hoàn toàn chịu trách nhỉệm trước pháp luật.

Đại diện nhóm sinh viên thực hiện • • • •
(ký và ghi rõ họ, tên)

Jfy^
fằmv l?ưÂ

hạm Minh Sơn

4



ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAMHỌC VIỆN CHÍNH TRỊ QUỐC GIA 
HỒ CHÍ MINH

HỌC VIỆN BÁO CHÍ VÀ TUYÊN TRUYỀN Hà Nội, ngày 08 tháng 6 năm 2022
*

BẢN ĐĂNG KÝ

Xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ 

dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022

Kính gửi: Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Quy chế xét tặng giải thưởng khoa học và công nghệ dành cho sinh viên trong 

cơ sở giáo dục đại học (Ban hành kèm theo Thông tư số 45/2020/TT-BGDĐT 

ngày 11/11/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và Ke hoạch số 679/BGDĐT- 

KHCNMT ngày 03/03/2022 về việc tổ chức xét tặng giải thưởng, Học viện Báo chí và 

Tuyên truyền cử sinh viên/nhóm sinh viên tham gia giải thưởng khoa học và công nghệ 

dành cho sinh viên trong cơ sở giáo dục đại học năm 2022 cụ thể như sau:

1. Họ và tên sinh viên chịu trách nhiệm thực hiện chính: Nguyễn 

Lan Nhi

2. Giới tính: Nữ

3. Quốc tịch: Việt Nam

4. Là sinh viên chính thực hiện đề tài: Ảnh hưởng của Điện ảnh Hàn 

Quốc tới đời sống văn hóa của sinh viên đại học tại Hà Nội

5. Lớp/Khoa/Viện/Năm đào tạo: Quan hệ Quốc tế và Truyền thông 

Toàn cầu K39/ Quan hệ Quốc tế/ Năm đào tạo: 2019 - 

2023

6. Thuộc cơ sở đào tạo: Học viện Báo chí và Tuyên truyền

7. Số điện thoại: 0917362001 

Email: Nguyenlannhi3621@gmail.com

mailto:Nguyenlannhi3621@gmail.com


8. Tên đề tài: Ảnh hưởng của Điện ảnh Hàn Quốc tới đời sống văn hóa của sinh viên đại 

học tại Hà Nội

9. Thuộc lĩnh vục khoa học và công nghệ/Chuyên ngành cụ thể của lĩnh vực khoa học và 

công nghệ: Khoa học Xã hội/ Thông tin đại chúng và truyền thông

10. Thời gian bắt đầu thực hiện đề tài: 01/2021

11. Thời gian hoàn thành, công bố đề tài: 12/2021

12. Hồ sơ kèm theo:

- Báo cáo tổng kết đề tài

- Văn bản xác nhận ứng dụng đề tài

- Các sản phẩm công bố từ kết quả của đề tài

- Các giải thưởng khác của đề tài đã đạt được (nếu có):

- Các tài liệu liên quan khác (nếu có):

13. Danh sách các thành viên thực hiện đề tài:

STT Họ và tên Khoa/Lớp/T rường Địa chỉ, email, điện thoại Ảnh (3x4) Chữ ký

1
Nguyễn Lan 

Nhi

Khoa: Quan hệ 

Quốc tế 

Lóp: Quan hệ 

Quốc tế và Truyền 

thông Toàn cầu 

K39

Trường: Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

Địa chỉ: TT Cục vật tư, 

phường Bưởi, quận Tây Hồ, Hà 

Nội

SĐT: 0917362001 

Mail:

Nguyenlannhi3621 @gmail.com i "  Ị
y ỉ

|\|ỉa

2
Trân Thiên 

Hà Mi

Khoa: Quan hệ 

Quốc tế 

Lớp: Quan hệ 

Quốc tế và Truyền 

thông Toàn cầu 

K39

Trường: Học viện

Địa chỉ: số 4a, ngõ 515 Hoàng 

Hoa Thám, Vĩnh Phúc, Ba 

Đình, Hà Nội 

SĐT: 0367193812, Mail: 

tr anthienhami@gmail .com

.J l
■Hr ■*89* eft



Báo chí và Tuyên 

truyền

3
Lưu Thu 

Cúc

Khoa: Quan hệ 

Quốc tế 

Lớp: Quan hệ 

Quốc tế và Truyền 

thông Toàn cầu 

K39

Trường: Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

0917509866

luuthucucls@gmail.com

4

Cung Hà 

Anh

Khoa: Quan hệ 

Quốc tế 

Lớp: Quan hệ
r  r  \J '~ \  / \  j  A  \  r p  / \Quoc tê và Truyên 

thông Toàn cầu 

K39

Trường: Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

Địa chỉ: Tổ 23, phường Đại 

Kim, quận Hoàng Mai, thành 

phố Hà Nội

SĐT: 0334934768, Mail: 

cunghaanh2001 @gmail.com

5
Phạm Bích 

Vân

Khoa: Quan hệ 

Quốc tế 

Lớp: Quan hệ 

Quốc tế và Truyền 

thông Toàn cầu 

K39

Trường: Học viện 

Báo chí và Tuyên 

truyền

ồ
' J p r b '

mailto:luuthucucls@gmail.com


Sau khi tìm hiểu Quy chế xét tặng giải thuởng khoa học và công nghệ dành cho sinh 

viên trong cơ sở giáo dục đại học, Học viện Báo chí và Tuyên truyền xin cam đoan: Đe 

tài chưa nhận bất kỳ hoặc gửi đồng thời tham gia giải thuởng cấp Bộ hoặc tương đương 

trở lên tính đến thời điểm nộp hồ sơ tham gia xét giải thưởng. Nhà trường cam kết không 

vi phạm quyền sở hữu trí tuệ của bất cứ ai và xin hoàn toàn chịu trách nhỉệm trước pháp 

luật.

Đại diện nhóm sinh viên thực hiện
(kỷ và ghi rõ họ, tên)

[\W|M UằA/ m


